53Ano XVIII - Estado do Tocantins, segunda-feira, 3 de abril de 2006  DIÁRIO OFICIAL   No 2.138

FUNDAÇÃO CULTURAL
Presidente: JÚLIO CESAR MACHADO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2006

CONTRATO Nº: 010/2006
PROCESSO Nº: 2006/2871/00105
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO
TOCANTINS
CONTRATADA: AUTÊNTICA AGÊNCIA DE
VIAGENS, TURISMO E EVENTOS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de serviços de
agenciamento de viagem (fornecimento de
passagens aéreas), no âmbito nacional,
durante o exercício de 2006.

PORTARIA NATURATINS n.º 110/2006

O Presidente do Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 5°,
Inciso XI, do Anexo único ao Decreto 311, de 23 de
agosto de 1996,  pela Lei  n.º 1.558, de 31 de
março de 2005 e pela Lei n.º 1.560, de 05 de
abril de 2005.

Considerando que, segundo a
legislação vigente, toda Unidade de
Conservação deve ter um plano de manejo
aprovado pelo órgão responsável por sua
gestão,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Manejo do
PARQUE ESTADUAL do LAJEADO e do
MONUMENTO NATURAL das ÁRVORES
FOSSILIZADAS.

Parágrafo único  - Os planos de
manejo serão revistos a cada cinco anos,
ouvidos os    respectivos conselhos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Palmas, 29 de março de 2006

NATURATINS
Presidente: JOÃO JOSUÉ BATISTA NETO

UNITINS
Reitor: HUMBERTO LUIZ FALCÃO COELHO

PORTARIA/FUNDAÇÃO UNITINS/GRE/Nº 43/2006

O REITOR DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE DO TOCANTINS-UNITINS, no

uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o artigo 13, § 2º, alínea “f” ,

1a parte, do Estatuto da Fundação;

Considerando o “MEMO 12/2006”, que

solicita a contratação de advogado tributarista

para emissão de parecer sobre a imunidade

tributária na parceria UNITINS - EDUCON;

Considerando que o valor da despesa

encontra-se no limite legal de dispensa,

conforme o Parecer no 43/2006 da Assessoria

Jurídica desta Instituição,

RESOLVE

Art. 1o - DISPENSAR a realização de

licitação, nos termos do artigo 24, II da Lei no

8.666/93 e suas alterações, para a contratação

de advogado tributarista para emissão de

parecer sobre a imunidade tributária na parceria

UNITINS - EDUCON, conforme processo no

0707/2006.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor

nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Reitor da Fundação

Universidade do Tocantins -UNITINS,em

Palmas-TO, aos 28 dias do mês de março

de 2006.

MINERATINS

Diretor Presidente: GERVALINO DE ALMEIDA JÚNIOR

EXTRATO DE CONTRATO

Em cumprimento  ao que preceitua  o art. 61,
parágrafo único da Lei  nº 8.666/93 e suas
alterações, a Cia de Mineração do Tocantins,
torna público a celebração do seguinte contrato:

CONTRATO Nº: 012/2006
PROCESSO Nº: 2006000114
CONTRATANTE: CIA DE MINERAÇÃO DO
TOCANTINS
CONTRATADA: AMERICEL S/A
OBJETO: fornecimento de até 04 (quatro)
estações móveis, com a prestação de serviços
de telefonia móvel pessoal pós-pago e módulos
adicionais, em regime de Comodato.
VALOR  TOTAL: R$ 15.900,00
MODALIDADE: Dispensa de licitação
DATA DA ASSINATURA:  30/03/2006
SIGNATÁRIOS: Gervalino de Almeida  Júnior –
Diretor Presidente
ELAINE NEGRE SANCHES – Dir. Adm. Fin
LEONARDO HOFF PINHEIRO – Contratada
EDUARDO LUBISCO DE SOUZA - Contratada

VALOR ESTIMADO: R$ 77.000,00 (setenta e sete
mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2871-13.122.
0029.4.001 – 33.90.33 - 00
VIGÊNCIA: De 28 de março de 2006 a 31 de
dezembro de 2006
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2006
SIGNATÁRIOS: JÚLIO CÉSAR MACHADO
Presidente da FCT - Contratante
MARCOS AURÉLIO ALVES BORGES
Diretor da Empresa - Contratada